
EDIÇÃO 030 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2021 PÁG / 04/04 
INAS 09/09 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro, CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

04/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Administração a empresa: I C LEITE EIRELI 

– ME, CNPJ: 28.874.382/0001-00, com sede 

na Rua Benjamin Constant, nº 24, Centro, 

Bacurituba/MA, CEP: 65233-000. OBJETO 

DO CONTRATO: Contratação de empresa 

para o fornecimento da gêneros alimentícios 

para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal e demais Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR CONTRATUAL: 

R$ 31.369,10 (trinta e um mil, trezentos e 

sessenta e nove reais e dez centavos). 

VIRGENCIA: 16/07/2021 a 31/12/2020. 

SIGNATARIOS: Antônio Rodrigues do 

Nascimento Filho – Secretaria Municipal de 

Administração (Contratante) e Inaldo 

Cantanhede Leite - I C LEITE EIRELI – ME 

(Contratada). Junco do Maranhão/MA, 22 de 

julho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

05/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de  

 

Educação a empresa: I C LEITE EIRELI – 

ME, CNPJ: 28.874.382/0001-00, com sede na 

Rua Benjamin Constant, nº 24, Centro, 

Bacurituba/MA, CEP: 65233-000. OBJETO 

DO CONTRATO: Contratação de empresa 

para o fornecimento da gêneros alimentícios 

para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal e demais Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR CONTRATUAL: 

R$ 31.257,15 (trinta e um mil, duzentos e 

cinquenta e sete reais e quinze centavos). 

VIRGENCIA: 16/07/2021 a 31/12/2020. 

SIGNATARIOS: Francisca de Jesus 

Medeiros Paula – Secretaria Municipal de 

Educação (Contratante) e Inaldo Cantanhede 

Leite - I C LEITE EIRELI – ME (Contratada). 

Junco do Maranhão/MA, 22 de julho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

06/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Saúde a empresa: I C LEITE EIRELI – ME, 

CNPJ: 28.874.382/0001-00, com sede na Rua 

Benjamin Constant, nº 24, Centro, 

Bacurituba/MA, CEP: 65233-000. OBJETO 

DO CONTRATO: Contratação de empresa 

para o fornecimento da gêneros alimentícios  

 



EDIÇÃO 030 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2021 PÁG / 04/04 
INAS 09/09 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro, CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 

 

 

 

 

 

para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal e demais Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR CONTRATUAL:  

R$ 31.257,15 (trinta e um mil, duzentos e 

cinquenta e sete reais e quinze centavos). 

VIRGENCIA: 16/07/2021 a 31/12/2020. 

SIGNATARIOS: Ayrton do Nascimento 

Abas – Secretaria Municipal de Saúde 

(Contratante) e Inaldo Cantanhede Leite - I C 

LEITE EIRELI – ME (Contratada). Junco do 

Maranhão/MA, 22 de julho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

07/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Administração a empresa: M S SANTOS 

EIRELI, CNPJ nº 35.692.038/0001-57, com 

sede na rua JUSCELINO KUBITSCHEK, 

N°15 9A, CENTRO, BOM JESUS DAS 

SELVAS/MA, CEP: CEP:65395-00. 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 

empresa para o fornecimento da gêneros 

alimentícios para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal e demais Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR CONTRATUAL:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 35.854,55 (trinta e cinco mil, oitocentos e 

cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco 

centavos). VIRGENCIA: 16/07/2021 a 

31/12/2020. SIGNATARIOS: Antônio 

Rodrigues do Nascimento Filho – Secretaria 

Municipal de Administração (Contratante) e 

wanderson  jose s. pinheiro - M S SANTOS  

EIRELI (Contratada). Junco do 

Maranhão/MA, 22 de julho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

08/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Educação a empresa: M S SANTOS EIRELI, 

CNPJ nº 35.692.038/0001-57, com sede na rua 

JUSCELINO KUBITSCHEK, N°15 9A, 

CENTRO, BOM JESUS DAS SELVAS/MA, 

CEP: CEP:65395-00. OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa para o 

fornecimento da gêneros alimentícios para 

atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal e demais Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR CONTRATUAL: 

R$ 37.982,05 (trinta e sete mil, novecentos e 

oitenta e dois reais e cinco centavos). 

VIRGENCIA: 16/07/2021 a 31/12/2020. 

SIGNATARIOS: Francisca de Jesus 

Medeiros Paula – Secretaria Municipal de 

Educação (Contratante) e wanderson  jose s. 

pinheiro - M S SANTOS EIRELI  



EDIÇÃO 030 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2021 PÁG / 04/04 
INAS 09/09 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro, CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 

 

 

 

 

 

(Contratada). Junco do Maranhão/MA, 22 de 

julho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

09/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Saúde a empresa: M S SANTOS EIRELI, 

CNPJ nº 35.692.038/0001-57, com sede na rua 

JUSCELINO KUBITSCHEK, N°15 9A, 

CENTRO, BOM JESUS DAS SELVAS/MA, 

CEP: CEP:65395-00. OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa para o 

fornecimento da gêneros alimentícios para 

atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal e demais Secretarias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR CONTRATUAL: 

R$ 37.876,10 (trinta e sete mil, oitocentos e 

setenta e seis reais e dez centavos). 

VIRGENCIA: 16/07/2021 a 31/12/2020. 

SIGNATARIOS: Ayrton do Nascimento 

Abas – Secretaria Municipal de Saúde 

(Contratante) e wanderson  jose s. pinheiro - 

M S SANTOS EIRELI (Contratada). Junco do 

Maranhão/MA, 22 de julho de 2021. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

010/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO  

 

 

 

 

 

 

 

 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Administração a empresa: S.K.A.R 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, 

CNPJ nº 41.488.339/0001-66, com sede na 

Rua 03, Casa 16, letra E – Parque Topázio, 

Bairro Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 

65072-741. OBJETO DO CONTRATO: 

Contratação de empresa para o fornecimento 

da gêneros alimentícios para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal e demais 

Secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

CONTRATUAL: R$ 2.059,95 (dois mil, 

cinquenta e nove reais e noventa 

e cinco centavos). VIRGENCIA: 16/07/2021 

a 31/12/2020. SIGNATARIOS: Antônio 

Rodrigues do Nascimento Filho – Secretaria 

Municipal de Administração (Contratante) e 

Silvana Virgem Gusmão Pereira - S.K.A.R 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP 

(Contratada). Junco do Maranhão/MA, 22 de 

julho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

011/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Educação a empresa: S.K.A.R COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 

41.488.339/0001-66, com sede na Rua 03,  



EDIÇÃO 030 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO - MA TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2021 PÁG / 04/04 
INAS 09/09 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro, CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 

 

 

 

 

 

Casa 16, letra E – Parque Topázio, Bairro 

Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-

741. OBJETO DO CONTRATO: 

Contratação de empresa para o fornecimento 

da gêneros alimentícios para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal e demais 

Secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

CONTRATUAL: R$ 2.204,10 (dois mil, 

duzentos e quatro reais e dez centavos). 

VIRGENCIA: 16/07/2021 a 31/12/2020. 

SIGNATARIOS: Francisca de Jesus 

Medeiros Paula – Secretaria Municipal de 

Educação (Contratante) e Silvana Virgem 

Gusmão Pereira - S.K.A.R COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA-EPP (Contratada). 

Junco do Maranhão/MA, 22 de julho de 2021. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019.04-

011A/2021. PREGÃO ELETRÕNICO Nº  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

019/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 019.04.10/2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de junco do 

maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Saúde a empresa: S.K.A.R COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 

41.488.339/0001-66, com sede na Rua 03, 

Casa 16, letra E – Parque Topázio, Bairro 

Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-

741. OBJETO DO CONTRATO: 

Contratação de empresa para o fornecimento 

da gêneros alimentícios para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal e demais 

Secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

CONTRATUAL: R$ 2.066,85 (dois mil, 

sessenta e seis reais e oitenta e cinco 

centavos). VIRGENCIA: 16/07/2021 a 

31/12/2020. SIGNATARIOS: Ayrton do 

Nascimento Paula – Secretaria Municipal de 

Saúde (Contratante) e Silvana Virgem 

Gusmão Pereira - S.K.A.R COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA-EPP (Contratada). 

Junco do Maranhão/MA, 22 de julho de 2021. 

 

______________________________. 
 


